
FFU-MØTE 18. MARS 2015 kl. 12.15 PÅ ROM 326. 
 
 
Orienteringssaker 
 
9/15: Fakultetets FFU-møte 11/3. Saksliste vedlagt. 
 
10/15: Stipendiatenes pliktarbeid. Brev fra instituttet til stipendiater og veiledere vedlagt. 
 
11/15: Forskerutdanningen ved IF og LLE (jfr diskusjonssak 2/15 fra møte 4. februar). 
Oppfølging av rapport fra arbeidsgruppe. 
 
12/15: FRIPRO-søknader 2015: oppfølging av søkere 
 
 
Diskusjonssaker 
 
4/15: Godkjenningssak  – innpassing av kurs i overførbare ferdigheter 
 
Stipendiat Frank Weigelt (arabisk) har søkt om å få godkjent tre kurs tatt ved Freie Universität 
Berlin som tilsvarende HF-fakultetets kurs i overførbare ferdigheter (5 studiepoeng). Fakultetet 
tilbyr i dag tre slike kurs. I følge reglementet kan Ph.d.-kandidatene ta slike kurs ved andre 
institusjoner, men disse kursene må være godkjent av det lokale FFU. Weigelt har gjennomført 
kursene ”Teaching in English”, ”Rhetorik und Vortrag” og ”Rhetorik und Vortragstechnik” og 
ber om at FFU vurderer om disse samlet oppfyller forskerutdanningens krav til 5 studiepoeng i 
overførbare ferdigheter. Vedlegg: beskrivelse av fakultetets kurs PHDOF900 og PHDDIX901, 
kursbevis og kursbeskrivelser fra Freie Universität Berlin. 

 
Forslag til vedtak: Søknaden om innpassing innvilges. 
 
5/15: Felles normer for godkjenning av kurs i den kandidatspesifikke opplæringsdelen av 
forskerutdanningen. 
 
Bakgrunn: Veiledere ved instituttet har etterlyst en felles norm for uttelling for aktiviteter innen 
den kandidatspesifikke opplæringsdelen. Fakultetet har utarbeidet veiledende retningslinjer for 
slik godkjenning (se vedlegg) der 1 studiepoeng tilsvarer 26 2/3 arbeidstimer. Praksis for hvor 
stor uttelling som gis for ulike aktiviteter varierer imidlertid, også innenfor instituttet. Det kan 
derfor vær behov for å etablere en tydeligere tommelfingerregel for dette, og da særlig for 
konferansedeltakelse og populærvitenskapelig formidling, som er de vanligste aktivitetene. Her 
kan en for eksempel tenke seg en felles praksis der deltakelse med paper ved store internasjonale 
konferanser gir 3 ECTS, deltakelse med paper ved mindre lokale/nasjonale konferanser gir 2 
ECTS, mens populærvitenskapelig formidling (kronikk, foredrag) gir 1 ECTS. 
 
 
6/15: Tiltak for å styrke ph.d.-veiledningen ved instituttet 
 



Bakgrunn: Tiltak for å styrke ph.d..-veiledningen, blant annet ved å opprette veilederfora ved 
instituttet, har vært diskutert av FFU i flere møter. Forslag om å innføre organisert 
veilederopplæring på fakultetsnivå har også vært drøftet (jfr. O-sak 4/15). 
 
Forslag til vedtak:  
1. Instituttet anbefales å innføre et start-møte mellom ph.d.-kandidat, veileder, 
forskningskoordinator og forskerutdanningskonsulent der man går gjennom plikter, ansvar og 
rettigheter i veiledningen. 
 
2. Det anbefales å opprette to veilederfora ved instituttet, ett i språk og ett i litteratur og kultur, 
der veilederspørsmål tas opp. Hvert forum bør møtes minst en gang i semesteret. Veiledere bør ha 
møteplikt. Ledelsen av de to foraene går på omgang og kompenseres i timeregnskapet etter 
nærmere avtale. 
 
 
7/15: FFU – endringer i sammensetning og mandat: forslag fra instituttleder. 
 
Bakgrunn: Denne saken ble diskutert på forrige møte i FFU (Sak 3/15). Instituttleder har nå 
utarbeidet et forslag til revidert mandat og sammensetning av utvalget. Forslaget forelegges nå 
FFU til diskusjon. Endelig behandling av saken blir gjort i IR 25/3. Vedlegg: forslag fra 
instituttleder. 
 
 
 
 Eventuelt 


